Camara Municipal de

BEBERIBE
www.cmbeberibe.ce.gov.br

REQUERIMENTO N. 078/2023

Rua Maria Calado, s/n 1 Centro I Beberibe/CE

CEP.: 62.840-000
Fone/Fax: (85) 3338.1022 / 3338.1045

CNN n. 73.525.198/0001-09
E-Mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

Página 1 de 1

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE
Requer a instalação de um parquinho para as

ADROVADO EM  r"f l  I  il .-1 '702, crianças na Localidade de Ponta D'água I, na forma
que indica.

PRESIDINTE

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE:

O Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, depois de consultado seus pares, vem mui respeitosamente à presença de

V.Exa., com a finalidade específica de requerer o envio de expediente ao Sra. Prefeita

Municipal de Beberibe, Sra. Michele Carrielo de Sá Queiroz, solicitando a instalação de um

parquinho para as crianças na Localidade de Ponta D'água I.

Justifica-se este requerimento, considerando a importância de um

parquinho, que estimula o ato de brincar na primeira infância e momentos de diversão,

novos aprendizados pedagógicos, motores e sociais, fundamental para o desenvolvimento

infantil.

SALA DAS SESSÕES LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 06 DE
FEVEREIRO DE 2023.

v‘Kt1; ijZ.vie2 9v; / 1,
OÃO AULO DE HOLANDA DA SIL A (João da Palmeira)

Vereador de Beberibe

www.cmbeberibe.ce.gov.br